
Comune di Nembro
Provincia di Bergamo

COPIA

Ordinanza n.  52

OGGETTO: ISTITUZIONE LUNGO IL VIALE DELLE RIMEMBRANZE DEL DIVIETO DI TRANSITO
ECCETTO  I VEICOLI A SERVIZIO DI PERSONE INVALIDE E I TRASPORTI FUNEBRI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RILEVATA l’esistenza della segnaletica verticale di divieto di transito all’ingresso del Viale delle
Rimembranze;

CONSIDERATA la necessità di escludere dal predetto divieto di transito i veicoli a servizio di persone
invalide munite di apposito contrassegno nonché i trasporti relativi ai servizi funebri;

RICHIAMATE espressamente le linee guida indicate dal Ministro dei Trasporti con la Sua direttiva II°
“Sulla corretta ed uniforme applicazione delle norme del C.d.S. in materia di segnaletica e criteri per
l’installazione e manutenzione”  a Prot. 777 del 27.04.2006;

VISTI gli Artt. 5,6,7 del D.Lgs 30 Aprile 1992 n° 285 e successive modificazioni ed integrazioni, ed il
relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTI gli Artt. 107 e 109 del T.U.E.L. -D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 e successive modificazioni ed
integrazioni ed accertata quindi la propria competenza;

VISTI gli Artt. 1 e 21bis della L. 241 del 07 Agosto 1990 e successive modificazioni ed integrazioni;

per quanto di competenza e cioè per le aree assoggettabili a regolamentazione ai sensi del
Codice della Strada - D.Lgs 30 Aprile 1992 n° 285 e s.m.i.-, per i motivi sopra descritti e che di
seguito si intendono integralmente riportati,

ORDINA

L’istituzione in Viale delle Rimembranze, nei luoghi più precisamente individuati dalla necessaria
segnaletica verticale, del divieto di transito ad eccezione dei veicoli a servizio delle persone
invalide munite di apposito contrassegno e dei trasporti relativi ai servizi funebri.

DISPONE



Che la presente ordinanza sia resa nota mediante l’apposizione della necessaria segnaletica stradale
verticale, a cura del Settore Comunale Gestione e Controllo del Territorio, giusto quanto indicato dagli
Artt. 14, 37, 39 e 40 del D.Lgs 30 Aprile 1992 n° 285 e successive modificazioni ed integrazioni e dei
correlati Articoli e figure del relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con D.P.R.
16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni;

MANDA

All’Ufficio Tecnico Comunale per la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune;
Ai soggetti di cui all’Art. 12 del D.Lgs.  285/92, nei limiti delle proprie funzioni, affinché  provvedano al controllo circa il
rispetto della su estesa Ordinanza.

AVVERTE

A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7/08/1990, n. 241 e successive modificazioni ed
integrazioni,
avverso la presente ordinanza, è ammissibile il ricorso da parte di chiunque vi abbia interesse :
giurisdizionale, in applicazione della Legge 6/12/1971, n. 1034 e s.m.i., per presunzione di
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione
e/o dalla notificazione, innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia – sezione
territorialmente competente -;
gerarchico, in relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del D.Lgs 30/04/1992, n. 285 e
s.m.i.,sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, in relazione alla
natura    dei segnali apposti, innanzi al Ministro dei Trasporti e delle Infrastrutture, secondo la
procedura prevista dallo articolo 74 del D.P.R. 16/12/1992, n. 495 e s.m.i.;
straordinario, innanzi al Capo dello Stato , ai sensi del D.P.R. 1199/1971 e s.m.i., entro il termine di
giorni 120 dalla pubblicazione della presente Ordinanza.

AVVISA CHE

A norma dell’articolo 8 della succitata Legge 7/08/1990, n. 241 e s.m.i., il responsabile del
procedimento istruttorio ai fini della presente ordinanza è il geom. Cristian Zanchi del Servizio
Lavori Pubblici e Ambiente del Comune di Nembro;
Per le trasgressioni trovano a quanto sopra ordinato trovano applicazione le sanzioni previste dal
D.Lgs. 30 Aprile 1992 n° 285 e successive modificazioni ed integrazioni -Nuovo Codice della
Strada- nonché dalla eventuale ed ulteriore normativa vigente in materia, secondo il criterio di
specialità.

Nembro, lì 04-05-2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Domenico Leo



Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente.


